
新潟県立塩沢商工高等学校 

TEL 025-782-1111 

FAX 025-782-4890 

担当 人権・同和教育推進委員 

          髙橋 慧 

令和６年 10 月 15 日 

保護者 様 

新潟県立塩沢商工高等学校 

ＰＴＡ会長 堀口  晃 

校 長  川上 史人 

 

令和６年度 人権教育・同和教育講演会について 

 

秋涼の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、本校の教育活

動にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では今年度、下記のとおり、人権教育・同和教育講演会を開催いたします。是非、保護者の

皆様にも足をお運びいただきたくご案内いたします。人権・同和教育についての研修の機会としていた

だければ幸いです。 

 

記 

 
１ 日  時  令和６年 10月 23 日（水）12:45～14:00 

 

２ 会  場  新潟県立塩沢商工高等学校 第１体育館 

 

３ 講演内容  演題 「ヤングケアラーについての講演会」（仮題） 

講師 新潟県中央福祉相談センター 

ヤングケアラーコーディネーター 片野 文子 様 

                           星野  彩 様 

 
４ 参 加 者  全校生徒 175 名と本校教職員約 30名と希望するＰＴＡ・保護者 

 

５ 講演時間  75 分（質疑応答を含む） 

 

６ そ の 他  ・出席・欠席のご連絡は不要です。 

・職員玄関よりお入りください。 

・車でお越しの際は、本校２棟と３棟の間の駐車場をご利用ください。 

・校地内は全て禁煙です。 

・ご不明の点がございましたら、担当までお問い合わせください。 


